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ISLAM OCH DESS GRUND

Abu Abd al-Rahman Abdullah bin Omar bin al-Khattab må Allah vara nöjd
med dem båda sade:

”Jag hörde Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم säga:

’Islam är byggt på fem pelare: vittnesbördet att det inte finns någon gud
utom Allah och att Muhammad är Allahs sändebud, att förrätta bönen, att
ge zakat, att utföra vallfärden till Huset samt att fasta under Ramadan.'”
[Berättat av al-Bukhari och Muslim]

Sammanfattning

Denna hadith fokuserar på islams fem pelare. Profeten صلى الله عليه وسلم beskriver islams
grundvalar som att de är ”byggda på fem.” Dessa grundläggande
handlingar uttrycks antingen med tungan, finns i hjärtat eller manifesteras
på annat sätt.

Föreställ dig ett hus ovanför havet, med fem pelare som når ända ner till
marken för att stödja huset. Detta är den bild som framträder när Profeten
.talar om de fem aspekterna som islam vilar på صلى الله عليه وسلم
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1. Shahadah: Trosbekännelsen

Shahadah är ett vackert, djupt men ändå enkelt uttalande som tar en in i
islam. Allt en person behöver säga är: “La ilaha illa Allah, Muhammad
rasul-Allah” – ”Jag vittnar om att det inte finns någon gud värdig dyrkan
utom Allah, och jag vittnar om att Muhammad är Allahs sändebud. ”Dessa
få ord är i sig mycket kraftfulla, även om vi ibland inte inser deras styrka.
Vi fokuserar ofta på alla detaljer i islam och profetens صلى الله عليه وسلم uttalanden, och
glömmer ibland Koranen. Ibland blir vi upptagna av juridiska frågor och
glömmer att “La ilaha illa Allah, Muhammad rasul-Allah” verkligen är
grunden för allt. Det är ett absolut åtagande att dyrka inget annat än
Allah, att förlita sig helt på Honom samt att följa profeten صلى الله عليه وسلم som Hans
sändebud – sändebudet som sändes till mänskligheten för att
förkroppsliga det gudomliga budskapet, precis som de profeter som kom
före honom.

2. Att upprätta bönen

Den andra pelaren inom islam, efter trosbekännelsen, är att upprätta
bönen. Det är en mycket intressant formulering som används i uttrycket
”att upprätta bönen.” Det arabiska verbet antyder ansträngning – det
handlar om att ”upprätta” något, som om man får det att stå. I praktiken
innebär detta att man får sin bön att ”stå upp”: att man får bönen att ske,
att man driver den framåt, håller fast vid den och lutar sig mot den.
Samtidigt utgör det en grund för relationen med Allah.

Det är viktigt att vi gör en insats och använder rätt medel för att be våra
böner i rätt tid. En av de lättaste ansträngningarna är att redan i början av
böntiden göra en avsikt att alltid be vid den bestämda tiden.

3. Att ge zakat (obligatorisk allmosa)

Den tredje pelaren inom islam är central. Allah (swt) beskriver de troende i
Surat al-Mu’minun som de som upprätthåller zakat-institutionen i
samhället:

”De som håller i Zakaten.” [Koranen 23:4]

Allah har gjort det obligatoriskt för muslimer att betala en viss andel, 2,5
%, i zakat när deras rikedom överstiger ett fastställt minimum och ett år
har passerat sedan detta belopp ackumulerades. Det kan röra sig om guld,
silver eller vilken form av rikedom som helst.
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4. Att göra pilgrimsfärd till Allahs hus (Hajj)

Hajj innebär att göra pilgrimsfärd till Allahs hus, Kaba, i Mecka för att
utföra de traditionella riter som Profeten صلى الله عليه وسلم utförde. Hajj är en av de
vackraste mänskliga upplevelserna och utgör en av världens största
migrationer. Det är helt otroligt att bevittna hur miljontals muslimer från
varje hörn av världen samlas i en enad pilgrimsfärd till Kaba.

5. Att fasta under Ramadan

”Å ni som tror, fasta är föreskriven för er, liksom det föreskrevs för dem
före er, så att ni må uppnå gudsfruktan (taqwa)” [Koranen 2:183]


